Врз основа на Законот за заштита на личните податоци, Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, донесен од Директорот на дирекцијата за заштита на личните податоци  како и ПЗУ ______________________ во понатамошниот текст – Контролор, донесе  
П Р А В И Л A 
 ЗА НАЧИНОТ НА ПРАВЕЊЕ НА СИГУРНОСНА КОПИЈА, АРХИВИРАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПОВТОРНО ВРАЌАЊЕ НА ЗАЧУВАНИТЕ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ
Член 1
Со овие Прaвила се пропишува начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци предмет на обработката кај Контролорот.
Член 2
Контролорот ќе врши редовно снимање на сигурносна копија и архивирање на податоците во системот, за да се спречи нивно губење или уништување. За таа цел Контролорот располага со Вack-up server (сервер за поддршка) во кој еднаш дневно се меморираат внесените податоци така што, во случај на пад на компјутерскиот систем, или негово оштетување од каква било причина, сите податоци остануваат сочувани во Вack-up server-от. 
Член 3
Заради заштита од неовластен пристап, back-up server-от кој претставува сигурносна копија на сите снимени податоци, е сместен во безбеден простор, заштитен со брава, до кој има пристап само Администраторот кај Контролорот.
Член 4
Контролорот е должен еднаш неделно да прави дополнителна сигурносна копија на податоците од Back-up серверот на преносен мемориски уред (се употребува преносен хард-диск поради брзината, капацитетот и доверливоста). Вака направената сигурносна копија подлежи на физичка и криптографска заштита, со што се оневозможува каква било модификација на содржината на истата. По извршеното копирање сигурносната копија се носи на алтернативната безбедносна локација која се наоѓа надвор од деловните простори на Контролорот. 
Пристап до алтернативната локација каде се чува преносниот мемориски уред има само Администраторот, при што уредот се чува затворен во сеф со безбедносна брава и кој е обезбеден од физички влијанија (пожар, поплава и сл.).
Член 5

При повторно враќање на зачуваните лични податоци, се врши евидентирање на таквото враќање на податоците, како и се евидентира датумот на враќањето на податоците и категоријата на податоците што се враќа.

За враќањето на личните податоци се составува записник во кој се наведува лицето кое го врши враќањето, времето и категоријата на личните податоци.
Член 6
Овие Правила стапуваат на сила и ќе се применуваат од денот на нивното донесување и одобрување од страна на државниот орган надлежен за заштита на личните податоци.
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